
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2017/70134]

24 MEI 2017. — Besluit van de Waalse Regering
houdende oprichting van het bosreservaat “Landelies” te Landelies (Montigny-le-Tilleul)

en tot vaststelling van zijn bijzonder beheersplan

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, artikel 6 gewijzigd bij het decreet van 7 september 1989, de
artikelen 21 en 22, gewijzigd bij het decreet van 11 april 1984 en de artikelen 23 en 24;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 april 1979 houdende vaststelling van het beheersreglement der bosreservaten,
gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van 20 december 2007;

Gelet op de overeenkomst waarbij terreinen ter beschikking gesteld worden met het oog op de oprichting van het
bosreservaat « Landelies » te Montigny-le-Tilleul, opgesteld tussen de gemeente Montigny-le-Tilleul en het Waalse
Gewest op 20 januari 2010 voor dertig jaar, stilzwijgend hernieuwbaar en geregistreerd in het registratiekantoor van
Charleroi op 2 februari 2010;

Gelet op het bijzonder beheersplan van het bosreservaat “Landelies” te Montigny-le-Tilleul, opgemaakt door de
Minister van Natuur;

Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse hoge raad voor het
natuurbehoud), gegeven op 24 mei 2016;

Gelet op het gunstig advies van het provinciecollege van de provincie Henegouwen;

Gelet op het openbaar onderzoek met betrekking tot het bijzonder beheersplan van het bosreservaat « Landelies »
te Montigny-le-Tilleul, gevoerd door de gemeente Montigny-le-Tilleul van 26 juni 2016 tot 26 augustus 2016;

73382 MONITEUR BELGE — 18.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
8-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



Gelet op het belang om exemplaren van typische bosgemeenschappen van het gewest te behouden, namelijk de
kalkhoudende eiken-haagbeukenbos, de Atlantische eikenbos met hyacinten en de stervormige eiken-haagbeukenbos,
alsook het belang om de facies van onderhout van de eiken-haagbeukenbos aanwezig op deze locatie te behouden;

Op de voordracht van de Minister van Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Het bosreservaat “Landelies” beslaat de 21 ha 61 a 18 ca grond die aan de gemeente Montigny-le-Tilleul
toebehoren en kadastraal bekend zijn of waren als volgt :

Gemeente Afdeling Sectie Plaatsnaam Perceel Oppervlakte
(ha)

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Bois dit Sart Jacques 109 b 0,3800

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Les Gaux 86 f2 0,0800

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Bois Comal 69 c 3,6830

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Bois du Fébu 158 a 1,9000

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Bois du Haut 108 a2 2,6540

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Sart Jacques 110 d 0,9700

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Bois dit Sart Jacques 110 e 1,1825

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Les Gaux 82 H 0,0149

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Les Gaux 93 w 0,0290

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Try des Gaux 69 k 0,0110

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Try des Gaux 95 L 5,8796

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Bois communal des
Raspes

94 d2 4,1968

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Rue de la Madeleine 94 v2 0,1400

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Bois communal des
Raspes

94 w2 pie 0,0100

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Ecluse de la jambe de
bois

73 a 0,1420

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Ecluse de la jambe de
bois

71 0,1020

Montigny-le-Tilleul 2- Landelies B Ecluse de la jambe de
bois

70 0,2370

Totaal : 21,6118

Het bosreservaat staat afgebakend op de in bijlage bij dit besluit opgenomen kaart.

Art. 2. Het statuut van bosreservaat wordt toegekend tijdens de hele geldigheidsduur van de terbeschikkingstel-
lingsovereenkomst tussen de gemeente Montigny-le-Tilleul en het Waalse Gewest.

Art. 3. Het beheer van het reservaat zal gebeuren overeenkomstig het bijzonder beheersplan.

Het bijzonder beheersplan ligt ter inzage bij het kantoor van de houtvesterij van het Departement Natuur en
Bossen waarop het reservaat zich bevindt.

Art. 4. De Minister van Natuur is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 24 mei 2017.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Landbouw, Natuur, Landelijke Aangelegenheden, Toerisme en Luchthavens,
afgevaardigde voor de Vertegenwoordiging bij de Grote Regio,

R. COLLIN

73383MONITEUR BELGE — 18.07.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
8-

07
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd


